Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Gottlieb Christophori Harles Anthologia Graeca Poetica

**Harless, Adolf Gottlieb Christoph
Baruthi, MDCCXCII.**

VD18 13527622

Idyll. XV.

urn:nbn:de:gbv:45:1-18225

ΘΕΟΚΡΙΤΟΥ

Συρακύσια, ἡ Αδωνιάζουσα.

Ἐιδύλλιον ετ. *)

Γόργω, Πραξινόη, Γραῦς, Ξένος,

[Ἐτερος Ξένος, γύνη Αοῖδος]

*) Festuum hoc Idyllium est plane dramaticum siue
μυητικὸν et, ut ex argomento graeco, a Valckenario
publicato, illustrato atque emendato, cognoscitur, in
τῶν παρὰ Σώφρονι θεωμένων τὰ ἴδμα petitum et expressum.
Scena vero figenda est Alexandriae, atque Syracosiae do-
rica dialecto vtentes, hic colloquuntur mulieres, valde
garrulæ, non primi ordinis matronæ, quae aulam fre-
quentarint, sed de plebe, quae in Aegyptum, Alexan-
driam, comigrarant, et hic habitantes maritos quae-
que suos, liberos et seruos, ancillas certe habuerant,
Hae exierant ad spectaculum pompæ, qua Adonis ab
Arsinoe, uxore Ptolemaei Philadelphi, gestabatur. In
Adoniis autem Alexandrinis sollempne fuit, exornare se-
midei signum, atque illud sequentis forsan dici summo
mane siue a viris gestari, siue a primariis matronis,
iisque piis et præ ceteris cultricibus, (saltem hæ comi-
tatae fuerint,) ad mare deportari ablendum. Ipso vero
sollemnisi pompa die, ne aliae mulieres de plebe pror-
sus essent arcani expertes, summo mane sequentis dici
celebrandi, Sicyonia cantrix breue canticum tum a reli-
giosis cultricibus recitandum, iam decantabat, v. 136—
144. Theocritus bene vero muliebris linguae intempe-
rantiam, leuitatem et nugacitatem imitando adsequutus
est. Gorgo, ut spectaret sollemnitates et Praxinoam ad
regis aulam deduceret, ad hanc, in extrema urbis par-
te habitantem, venit. Praxinoa varia imperat ante
abitum et vtraque de marito suo inepite conqueruntur sto-
lideque nugantur. A v. 44—76. Egressæ domo,
mirantur hominum turbam et Ptolemaeum celebrant va-
riaque habent fata et colloquia ad aulam adpropinquan-
tes, v. 77—99. In aula ipsa tapetia, super quibus ia-

ГОРГ. Ἔνδοι Πραξινόα; ΠΡΑΞ. Γοργοῖ Φίλα,
ώς χρόνω; ἐνδοι.

I

Θαῦμ' ὅτι καὶ νῦν ηὐθες ὄρη δίφρον, Ἐυ-
νόα, ἀντᾶ.

Ἐμβαλεκαὶ ποτίνρανον. ГОРГ. Ἐχει κάλ-
λισα. ΠΡ. Καθίζεν.

ГОРГ. Ω τᾶς αἰδαμάτω ψυχᾶς μόλις ὕμμιν
ἔσωθην,

Πραξινόα ποιῶ μὲν ὄχλω, ποιῶν δὲ τε-
θρίππων.

5

H 5

Παν-

cebat Adonis, huncque ipsum admirantur, et liticulam
habent cum hospite quodam. V. 100 — 135. sequitur car-
men, quo laudantur Berenices, Arsinoe, Adonis et ad-
paratus leesti. v. 136 — 144. sequitur carmen cantricis
Sicyoniae. V. 145 — 149. Gorgo, de reditu cogitans,
cum Praxinoa valedicunt Adonidi. De Sophrone, et il-
liusque imitatione Theocritea nostroque carmine, quod
Toup tom. II. edit. Wartoni p. 327. sqq. in primis *Val-
cken*. in erudito amplectus commentario pag. 188. usque
ad fin. in edit. *Theocriti decem eidyllia*, Lugd. Bat. 1773.
3. illustriss. *Comes de Finkenstein in Arethusa*, oder die
bukolischen Dichter des Alterthums, tom. I. pag. 19 sqq.
29 sqq. et p. 31 sq. et cl. *Alb. Bayer* in Commentariis
perpetuis in *Theocriti Charites et Syracusias*, Erlangae
1790. 8. pag. 68 — 143. copiose docteque disputarunt,
et ego in mea *Theocriti* editione potiora adtigi, paucas
adnotationes hic adspergam, et interpretes ad illos libros
ablegabo. In textu autem concinnando sequutus sum
Valckenar. in edit. *Theocriti*, Bionis et Moschi, Gr. et
lat. Lugd. Batau. 1779. 8. De Adonide etc. v. ad Bion.
I. Quaedam similes sollemnitates in celebrando abluen-
doque idolo, *Isuren*, adhuc reperiuntur apud Malabaros,
ita ut ad antiquitatem et conuenientiam cultus illius re-
ligiosi suspicione ducamus: in multis quidem differunt:
at hoc in pluribus aliis sacris id euenire scimus. Plura
v. de illo apud Malabaros festo in Neuen Hannöverischen
Magazin, a. 1791. nr. 72. p. 1137. sqq.